
 
 Servizio Servizi Tecnici 
 
N. REP. 451708 del 16/07/2012 – DETERMINAZIONE N. 445/80 del 16/07/2012  Pag. 1/2 

  

 
Oggetto: Erogazione contributo comunale ai Consorzi stradali per spese sostenute nell’anno 2011 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi Tecnici 
 
 

Ricordato  che  con  delibera  n. 102 del 03.07.1979 (Co.Re.Co. seduta del 06.08.1979 n. 14349/3) il  
Consiglio Comunale stabilì di adeguare, a partire  dal 1° gennaio 1979, il contributo comunale  a favore  dei 
Consorzi Stradali legalmente costituiti in  ragione del  50% della spesa da  questi  sostenuta annualmente,  
regolarmente documentata; 
 
Visto il rendiconto finale dell’Amm.ne Consorzi Stradali riferito  all’ anno 2011 dal quale si desume che la 
spesa sostenuta  dai n.  3  Consorzi  attualmente esistenti  ammonta a complessive €. 18.153,74= e che il 
contributo che il Comune è tenuto ad erogare ammonta pertanto a €. 9.076,87=,  da  suddividere  tra  i  
Consorzi medesimi secondo  le  ripartizioni   indicate   nell’allegato  prospetto; 
 
Che  tale  somma  va  attinta   dal  bilancio 2012 al Cap. 1.701.014 Azione n. 752 “Strade Vicinali”; 
 
Visti gli artt. 107  e 192 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Prendere atto che la spesa sostenuta nell’anno 2011 dai  Consorzi Stradali  attualmente  esistenti ammonta 
a complessivi € 18.153,74=; 
 
2) Erogare  a tali  Consorzi il  contributo  complessivo  di  €. 9.076,87= secondo  le  ripartizioni di  cui 
all’allegato  prospetto.  
 
Macerata, 16/07/2012 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi Tecnici 
(Ing. Cesare Spuri) 
(firma all’originale) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Servizio Servizi Tecnici 
 
N. REP. 451708 del 16/07/2012 – DETERMINAZIONE N. 445/80 del 16/07/2012  Pag. 2/2 

  

 
ALLEGATO 
 

 
 
 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
� si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Strade vicinali – contributo 
comunale 2011 

9.076,87 1.701.014 752  879/2012 

      
TOTALE      
 
� si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata, 30.07.2012 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Andrea Castellani) 

(firma all’originale) 


